

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	672,00	CM	4,85	3.259,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	261,389	L	2,99	781,55
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	116,297	L	2,94	341,91
	PÓ DE PEDRA BRITA	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	30,00	TONE	46,50	1.395,00
	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5X2	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	3,45	6,90
	MATAJUNTA DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	1,78	3,56
	CANTONEIRA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	2,76	5,52
	RODAPÉ DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	5,00	10,00
	MADEIRA DE PINUS 2,0" X 4,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	7,50	15,00
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	21,00	42,00
	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	6,57	13,14
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	1,00	MT2	8,50	8,50
	MADEIRA DE PINUS 1,0"X 2,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	1,00	PC	2,20	2,20
	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 2,50 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	7,80	15,60
	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	8,80	17,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOTEBOOK COM PROCESSADOR DUAL CORE, 1.50 Ghz CACHE 2 Mb	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	1.370,00	2.740,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	365,00	1.825,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MICROCOMPUTADOR ATX COM PROCESSADOR 3.1 Ghz 3M,	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1.850,00	1.850,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APARELHO TELEFONICO FIXO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	58,40	58,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	1,00	SERV	2.700,00	2.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DUPLA FACE 6 MTS	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	144,00	MT2	1,69	243,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGAÇÃO.	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	1,00	SERV	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAPETES DIVERSOS	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	1,00	UNI	225,00	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETAS MANGA CURTA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	40,00	UNI	11,00	440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SERIGRAFIA	B & Z SERIGRAFIA LTDA	00.849.606/0001-04	40,00	UNI	5,60	224,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA CRACHA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	15,00	UNI	2,60	39,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGACAO.	VIVALDINO PEREIRA DE JESUS	216.435.049-91	1,00	SERV	378,46	378,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODA.	VP PNEUS LTDA	00.340.973/0001-70	1,00	PC	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRINT SERVER 2 USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	238,00	238,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	7,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	2,90	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU 41,30X1,00	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	41,30	41,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA 3,00X30,00	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	30,00	UNI	3,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU 53,10X1,00	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	53,10	53,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU 32,00X1,00	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA 5,00X2,00	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	39,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 91	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	168,80	168,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE COSTURA	ERONILCE BOAVENTURA WALTER	679.828.679-87	1,00	SERV	295,37	295,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	12,35	HRS	130,00	1.605,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA RETRATO	MARLON DOS PASSOS	10.952.328/0001-61	10,00	UNI	2,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.	CARLOS J. DA SILVA JUNIOR	12.103.591/0001-01	40,00	SERV	15,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA COMPLETA EUCALIPTO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	2,00	UNI	200,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	258,00	258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONORIZACAO.	FABIAN JUNIOR GOETTEN	023.989.789-74	1,00	SERV	532,22	532,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS COM INTERNET BANDA LARGA COM PORTA DE IP DEDICADO	Globo Comunicação e participações S.A	27.865.757/0024-90	3,00	UNI	15,40	46,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DES	PE NA LAMA TRAIL CLUBE	01.231.987/0001-18	1,00	SERV	7.650,00	7.650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANDEJA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO 0,28X0,21	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ÓLEO 3.6Lts	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	GL	50,57	539,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	L	33,90	33,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO DE LÃ	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	11,90	35,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO DE LA 23	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	14,50	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUNDO ACABAMENTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	LT	32,90	65,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PARA ROLO 23	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,50	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL 2"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA N.100.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ALUMÍNIO SPRAY	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	26,90	53,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA PARA VIDRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA N.80.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	PGTO	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRÍLICA 18 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	BALD	198,90	198,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	LATA	52,50	52,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCADA 5 DEGRAUS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	112,50	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEADO N.20.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	9,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	6,50	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA PARA JARDIM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	M	1,88	376,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VARAIS P/ ROUPA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	85,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEADO N. 40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	21,50	107,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARRINHO DE ENRROLAR MANGUEIRA JARDIM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	95,00	380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	597,54	597,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	812,54	812,54
	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO PARA ALUNOS, PROF. E COORDENADORES	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	116,55	UNI	246,91	28.777,25
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	PCTE	3,15	12,60
	DETERGENTE 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	1,72	8,60
	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	3,75	7,50
	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	14,40	14,40
	ALCOOL COMUM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	L	5,75	11,50
	AGUA SANITARIA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	L	2,90	11,60
	SABONETE 90 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	1,00	8,00
	ESPONJA DE ACO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	2,54	5,08
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	5,70	11,40
	DESODORIZADOR DE AR 400ml	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	7,65	15,30
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	7,79	15,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	23,70	23,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE ITARARÉ/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	26,70	26,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE RIO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,987	UNI	26,15	51,97
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	45,00	UNI	9,42	423,90
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,35	12,70
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	3,38	6,76
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	58,00	M	1,18	68,44
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	9,90	19,80
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	PC	2,85	8,55
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	7,00	PC	1,30	9,10
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	2,28	2,28
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	JOGO	0,85	1,70
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	PC	0,44	2,64
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	PC	3,20	9,60
	SUORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	1,50	1,50
	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	223,00	223,00
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	0,97	3,88
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	3,38	23,66
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	3,30	9,90
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,60	7,60
	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	16,00	M	1,85	29,60
	SUORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	1,50	1,50
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	7,00	PC	1,30	9,10
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	PC	2,85	8,55
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	JOGO	0,85	1,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	58,00	M	1,18	68,44
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	0,97	3,88
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	PC	3,20	9,60
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	PC	0,44	2,20
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	2,28	2,28
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	9,90	19,80
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	3,30	9,90
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	3,38	23,66
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,60	7,60
	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	16,00	M	1,85	29,60
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	2,28	2,28
	SUORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	1,50	1,50
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	9,90	19,80
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	PC	0,44	2,20
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	0,97	3,88
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	PC	3,20	9,60
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	2,85	11,40
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	7,00	PC	1,30	9,10
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	58,00	M	1,18	68,44
	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	223,00	223,00
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	JOGO	0,85	1,70
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	3,38	23,66
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,30	13,20
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,60	7,60
	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	16,00	M	1,85	29,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	PC	2,85	8,55
	SUORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	1,50	1,50
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	58,00	M	1,18	68,44
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	9,90	19,80
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	9,00	PC	0,44	3,96
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	PC	0,97	5,82
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	PC	3,20	16,00
	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	223,00	223,00
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	7,00	PC	1,30	9,10
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	2,28	2,28
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	JOGO	0,85	4,25
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	3,30	9,90
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	3,38	23,66
	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	16,00	M	1,85	29,60
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,60	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 100 fls SALMÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	RESM	2,80	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROSA PINK	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	ROLO	0,43	10,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPIRAL TRANSPARENTE 7MM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	UNI	0,65	16,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	ROLO	0,43	10,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA MULTIUSO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	2,68	32,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	2,69	5,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPIRAL TRANSPARENTE 20MM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	UNI	1,15	28,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARBANTE Nº 4.0 C/ 800 m	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	ROLO	18,70	56,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROSA CLARO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	ROLO	0,43	10,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,16	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 48 FOLHAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,72	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	500,00	UNI	0,25	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,40	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERFURADOR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	3,44	41,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA PARA MODELAR COM 12 PARES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	CAIXA	1,55	310,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	RESM	9,90	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPEADOR 26/6.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	6,19	74,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROXO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	ROLO	0,43	10,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	UNI	0,43	10,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	ROLO	0,43	10,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 06 UN.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	CAIXA	1,24	124,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1.000,00	UNI	0,13	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,16	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	ROLO	0,43	10,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAQUINA PARA COLA QUENTE DE SILICONE TAMANHO GRANDE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	12,87	154,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,36	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP COMPATIVEL Nº 27 PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	25,77	515,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR AZUL COBALTO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	ROLO	0,43	10,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	4,70	56,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR AZUL CELESTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	ROLO	0,43	10,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA COLORIDA COM GEL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	UNI	1,75	43,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ALARANJADO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	ROLO	0,43	10,75
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	90,00	CM	4,90	441,00
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	23,878	CM	4,90	117,00
	MICROONDAS BRANCO 31 LITROS MENU FAVORITOS E MENU KIDS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	445,00	1.335,00
	LAVA JATO USO DOMÉSTICO 1660 LIBRAS 220 VOLTS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	444,00	444,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CILINDRO ELÉTRICO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	390,00	390,00
	ENCERADEIRA INDUSTRIAL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	1.070,00	1.070,00
	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM COMPRESSOR 220 V	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	945,00	1.890,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA.	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	19,00	UNI	6,2105	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LATA DE BOMBONS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	24,00	UNI	10,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PARA CADEIRA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	90,00	UNI	2,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUQUE DE FLORES	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	7,00	UNI	53,5714	375,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBALAGENS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	24,00	UNI	1,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRANJOS DE MESA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	54,00	UNI	8,5556	462,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	2.069,00	2.069,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRANJO EVENTOS GRANDE NOBRE	MARIELLA LEMOS GOETTEN ME FLORICULTURA ART E FLOR	07.644.268/0001-05	4,00	UNI	145,00	580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA.	ELETRICA SEZAN LTDA ME	02.521.658/0001-74	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	242,96	242,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPAS DE COMPENSADO DE PRIM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	32,00	UNI	28,45	910,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BUJ	52,80	52,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA 100 TUBOS	DIST. REI FOGOS TIRO E COR LTDA	73.222.952/0001-23	1,00	UNI	790,00	790,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTRELA MAIOR 12 TBS 3 CORES	DIST. REI FOGOS TIRO E COR LTDA	73.222.952/0001-23	1,00	UNI	620,00	620,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAONJUNTO MULTIPLOS TUBOS 49 FOGOS	DIST. REI FOGOS TIRO E COR LTDA	73.222.952/0001-23	1,00	PC	345,00	345,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GIRANDOLA 3600 CORES	DIST. REI FOGOS TIRO E COR LTDA	73.222.952/0001-23	1,00	PC	750,00	750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GIRANDOLA 1080 TIROS	DIST. REI FOGOS TIRO E COR LTDA	73.222.952/0001-23	1,00	PC	323,00	323,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBARDA DE CORES 7X1 BOMBAS VARIADAS	DIST. REI FOGOS TIRO E COR LTDA	73.222.952/0001-23	1,00	PC	745,00	745,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,69	11,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO AGUA E SAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,29	6,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	9,95	9,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,19	2,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE SORTIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	PCTE	3,99	51,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	8,59	51,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT_1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,99	47,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,29	11,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAPETE CAPACHO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO AGUA E SAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	3,29	16,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,99	15,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEMI EIXO MB	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	606,00	606,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE RADIO E DIFUSAO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	2.596,00	2.596,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	MARLENE GOTER	629.781.019-20	1,00	SERV	504,47	504,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER SANSUNG 105 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	148,00	148,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE AUXILIAR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H 1 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	1,00	SERV	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS CNM	00.703.157/0001-83	1,00	PGTO	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA TAMP A VALVULA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	20,00	KG	8,50	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	PC	120,98	483,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	75,00	PC	4,50	337,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	10,00	PC	10,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	SERV	57,50	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA COMPLETA.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	108,40	108,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	3,00	PC	33,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	30,00	PC	0,2333	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	30,00	PC	4,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DO CARDAN.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,20	UNI	108,00	129,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	10,00	PC	8,50	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	3,00	PC	95,3333	286,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	480,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREMALHEIRA.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	1.237,11	1.237,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA OXIGENIO.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	3,00	PC	45,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO VOLANTE	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	36,00	UNI	2,50	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	50,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVACAO.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	10,00	SERV	1,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTATUETA	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	15,00	UNI	3,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HIDROSTATICA OSPC160	POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA	11.877.189/0001-11	1,00	PC	2.400,00	2.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	3,54	3,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	4,55	4,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEÇAS DE MECANICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,20	0,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONEXAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA LT	04.608.241/0001-79	7,00	PGTO	459,54	3.216,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	906,97	906,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSORA MATRICIAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	867,00	867,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLOCAÇÃO DE PELICULA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	100,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	226,00	226,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	51,00	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGACAO.	DISTRIBUIDORA DE JORNAIS WOLFF LTDA - ME	85.143.832/0001-10	1,00	SERV	4.300,00	4.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM DE PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	6,00	PC	258,00	1.548,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	SERV	57,00	228,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	13,00	UNI	4,00	52,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	9,00	HRS	18,00	162,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	TERTA MOTOS	04.670.367/0001-73	2,00	SERV	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	68,94	68,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ELETROMECHANICA LOHN LTDA	02.238.613/0001-97	1,00	SERV	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	94,00	94,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	1,00	SERV	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	1,00	SERV	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	5,008	UNI	23,70	118,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC A ITARARÉ/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,88	UNI	26,70	130,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	19,86	39,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UNI	33,01	132,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	47,00	UNI	7,79	366,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	90,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA EIXO	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	1,00	PC	520,00	520,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM PEDRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	4,38	8,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXEIRA 11 LTS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	21,98	21,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	JOAO LIRIO PEREIRA	445.601.339-72	1,00	SERV	535,70	535,70
	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO PARA ALUNOS, PROF. E COORDENADORES	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	109,508	UNI	246,91	27.038,65
	PNEU 1.75.70 RADIAL ARO 13 / 4 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	139,50	558,00
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	30,00	SC	21,76	652,80
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	26,00	M3	76,70	1.994,20
	FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,84	8,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	3,38	50,70
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	9,42	235,50
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	GL	11,60	81,20
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	0,46	11,50
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	9,40	75,20
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	6,35	19,05
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	9,40	47,00
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	PAR	6,65	199,50
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	16,50	247,50
	FLANGE 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	5,50	82,50
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	MT2	54,00	432,00
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	3,00	30,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	3,30	49,50
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	20,00	UNI	54,95	1.099,00
	BLOCO DE CONCRETO 40 X 20 X 15	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	1.000,00	UNI	1,70	1.700,00
	MEIO FIO DE CONCRETO 80 X 30 X 10	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	150,00	UNI	17,75	2.662,50
	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	20,00	UNI	15,25	305,00
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	11,837	CM	4,90	58,00
	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 215/75 ARO 17,5 R	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	UNI	57,00	228,00
	RECAPAGEM DE PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	6,00	PC	258,00	1.548,00
	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 185 R 14 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	5,00	UNI	10,00	50,00
	RECAPAGEM DE PNEU 185 R 14 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	5,00	PC	145,00	725,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	20,00	UNI	2,25	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO LISO 18 X 3,5	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	53,00	53,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO RECORTADO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	53,00	53,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EIXO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	256,00	256,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	160,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	7,89	7,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	19,28	19,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR PROCESSO SELETIVO.	INSTITUTO BARRIGA VERDE - IOBV	08.072.361/0001-55	1,00	SERV	6.100,00	6.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO LAB04 C/BLOQUEIO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	208,07	208,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MERENDEIRA	MARGARETE TEREZINHA MURER	495.200.599-20	1,00	SERV	1.104,65	1.104,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	MARLI DE FATIMA DE LIMA LOURENCO	802.727.209-25	1,00	SERV	80,46	80,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROSA TIPO EXPORTAÇÃO	MARIELLA LEMOS GOETTEN ME FLORICULTURA ART E FLOR	07.644.268/0001-05	400,00	UNI	4,00	1.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MUDA DE PLANTAS.	MARIELLA LEMOS GOETTEN ME FLORICULTURA ART E FLOR	07.644.268/0001-05	3,00	CAIXA	115,2333	345,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	40,00	PC	1,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE FORÇA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	9,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	50,00	PC	12,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT COMPACTO 20 W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SPOT 2 LAMPADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	27,00	54,00
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	225,00	675,00
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	GL	11,60	162,40
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	998,00	UNI	0,46	459,08
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	110,00	220,00
	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	205,00	410,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	M3	76,70	230,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	57,06	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	246,48	492,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	13,00	UNI	7,79	101,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	17,50	KG	1,79	31,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL REFINADO IODATADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	KG	0,59	8,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,75	PCTE	0,79	14,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO MACINHA (LISA) MASSINHA LISA DOCE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	725,00	UNI	0,30	217,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	37,50	DZ	2,49	93,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE SOJA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	LT	2,49	155,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,69	53,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	96,25	KG	2,89	278,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	121,25	KG	1,49	180,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	4,50	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	UNI	0,89	55,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	17,50	PCTE	5,49	96,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	1,89	141,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA):	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	27,50	KG	3,99	109,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	8,49	169,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA. TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	130,00	PCTE	3,50	455,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	L	1,69	169,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	175,00	KG	0,79	138,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)._1	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	21,25	PCTE	5,65	120,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE TIPO CRESPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	2,98	74,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	PCTE	1,99	124,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	82,50	KG	2,49	205,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	UNI	0,99	61,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	325,00	L	1,79	581,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	8,49	594,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	2,50	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,49	49,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMÃO TIPO TAHITI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	17,50	KG	1,89	33,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	L	0,70	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	37,50	KG	0,99	37,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	1,98	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,50	KG	3,89	29,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,50	BUJ	39,90	498,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	1,89	28,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	16,25	UNI	6,99	113,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMIDO DE MILHO I KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,50	KG	2,49	31,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,25	UNI	1,49	9,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	KG	8,49	530,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEROSENE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,25	L	4,89	30,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	LT	3,99	19,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO PARA LIMPEZA EM FLANELA COM 38cm	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,50	UNI	1,99	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,50	UNI	1,89	4,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2l	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	UNI	2,99	186,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA PARA ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,49	7,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE MAÇÃ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,50	L	1,19	2,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	55,00	KG	1,49	81,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	3,89	97,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	0,79	19,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO DOCE (CHINEQUE): PÃO DOCE TIPO CHINEQUE COM FAROFA DE AT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	650,00	UNI	0,30	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	750,00	UNI	0,30	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,75	PCTE	1,49	5,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	0,98	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA MADURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	KG	2,89	180,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	PCTE	1,99	124,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACATE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	31,25	KG	1,89	59,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA, COR AMARELO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	125,00	KG	0,98	122,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	2,65	66,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	17,50	UNI	3,30	57,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	2,49	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	0,79	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	4,98	124,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	42,50	KG	7,50	318,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETERRABA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	1,39	34,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	0,89	22,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,25	KG	11,90	14,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	27,50	PCTE	9,49	260,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	KG	0,98	14,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA PÊLO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,50	UNI	12,80	19,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,75	UNI	3,49	30,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	SODA CAUSTICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,50	KG	6,99	10,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 100 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	PCTE	0,79	49,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,50	PCTE	2,89	36,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,50	UNI	4,89	36,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRENDEDOR DE ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	0,99	2,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA C/4.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	2,99	14,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	24,80	124,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO DENTAL CAIXA C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,50	CAIXA	0,59	4,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,50	UNI	2,99	4,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PAR	2,99	17,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	16,25	CAIXA	1,49	24,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,50	UNI	5,89	8,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	27,50	PCTE	0,98	26,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE EM PEDRA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,50	UNI	1,19	2,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	UNI	0,89	62,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA VERMELHA LATA 400 GRAMA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,50	LT	4,59	57,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	13,75	L	3,99	54,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISNAGA VERMELHA - CORANTE LÍQUIDO 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,50	UNI	1,79	4,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	46,25	L	0,99	45,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADI 70 GRAUS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,50	L	3,49	26,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,50	UNI	6,99	87,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	37,50	UNI	2,99	112,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	1,99	99,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	66,25	PCTE	0,79	52,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,50	UNI	0,65	4,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,75	UNI	4,89	42,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,50	BB	2,99	22,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,50	PCTE	1,69	12,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDO C/	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,75	PCTE	18,80	70,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	FRAS	1,95	146,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE ACO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	37,50	UNI	0,65	24,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PAR	2,99	17,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MOVEIS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,50	UNI	2,69	33,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	CAIXA	1,99	59,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	0,98	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	55,00	UNI	0,79	43,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	0,69	17,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	37,50	LT	4,59	172,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA VERMELHA AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	3,99	19,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,50	UNI	1,69	21,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTE 2 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	17,50	UNI	2,99	52,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	7,49	74,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	17,50	L	3,39	59,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,25	UNI	1,49	9,31
	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	28,00	PC	8,80	246,40
	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	60,00	PC	9,25	555,00
	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	50,00	PC	6,57	328,50
	MADEIRA DE PINUS 2,0" X 4,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	50,00	PC	7,50	375,00
	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 2,50 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	50,00	PC	7,80	390,00
	RODAPÉ DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	50,00	PC	5,00	250,00
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	50,00	PC	21,00	1.050,00
	MATAJUNTA DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	45,00	PC	1,78	80,10
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	1,00	HRS	18,00	18,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	4,00	HRS	22,00	88,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	LEONTINA PEREIRA DE MORAIS	15.107.714/0001-70	13,889	MT2	180,00	2.500,00
	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 1300 X 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	3,00	UNI	58,00	174,00
	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 1300 X 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	248,00	248,00
	RECAPAGEM DE PNEU 1300X24	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	UNI	815,00	3.260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIR CORTADOR DE FLORES	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	1,00	UNI	13,50	13,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGOLAS	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	6,00	UNI	1,80	10,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO 100% ALGODAO	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	2,00	M	8,40	16,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO LISO	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	2,00	M	7,92	15,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE CONVITE 70-90 160X235 C/500	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	2,00	CAIXA	59,90	119,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE CONVITE 90 C/50	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	3,00	PCTE	8,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LINHA DE PESCA DOURADO 0,30	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	10,00	ROLO	1,50	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGULHA PARA COSTURAR	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	3,00	UNI	2,20	6,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROTEADOR SEM FIO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,00	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MESA 1,40 EM MDF COM 3 GAVETAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	249,00	249,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER SANSUNG 105 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	148,00	148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO 3RCA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR EM T.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE SOLD 25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	0,55	1,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	NIPEL ROSCA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	0,90	2,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	0,98	2,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA D AGUA 320	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAP P/ESGOTO SECUNDARIO DN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	1,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2X2,5	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	0,55	1,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO LR 25X1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	0,80	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PLASTICO 17G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO PEQ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	2,98	17,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDAROSCA 18X25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	1,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAP ROSC 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	0,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TALCO INFANTIL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	5,98	17,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRATANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	7,66	15,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA DE CABELO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,49	12,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE LIQUIDO INFANTIL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	7,49	14,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPELENTE INFANTIL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	8,98	17,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALGODAO 500 gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	ROLO	1,89	9,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENCO UMIDECIDO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	9,98	99,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL 90 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,20	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHAMPOO INFANTIL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	8,98	53,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 125G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,80	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	UNI	19,50	292,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALHA LUMIFACIL 2X20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	43,90	43,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA 6 8 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	0,08	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 3,2 x 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	PC	0,10	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE 25X50 MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	4,50	13,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 KG FORTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	SC	8,98	53,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRENA 5 METROS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARTELO DE BORRACHA 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	14,50	14,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU P/CARRINHO MAO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	21,90	21,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA DE CARRINHO DE MAO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	13,90	27,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 2L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	UNI	2,49	49,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTÁVEL 180ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,98	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	IOGURTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	L	2,99	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA ALIMENTOS EMBALAGEM DE POLIETILENO PARA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	BB	3,89	23,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,16	KG	2,35	35,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO FATIADO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	35,00	PCTE	3,77	131,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO SOVADO 600G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	30,00	UNI	3,50	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO 500 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	60,00	UNI	1,25	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESUNTO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	35,00	PCTE	4,2757	149,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	MORTADELA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	KG	3,89	58,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA POTE 500G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	11,00	KG	4,19	46,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	MORTADELA DE FRANGO, SEM GORDURA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	KG	6,50	32,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 500ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	40,00	UNI	1,45	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	LT	3,99	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO FRANCES 50 gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	50,00	UNI	0,30	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LICENCIAMENTO AMBIENTAL	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	1,00	SERV	2.100,00	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO PARA RADIADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	L	18,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	BALD	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA PARA MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	76,00	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HIGIENIZADOR DE AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO COMBUSTIVEL DAILY ELETR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PAR	49,90	49,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	11,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	6,98	27,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	PA PARA LIXO DOMESTICO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,98	7,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE POTES PARA MANTIMENTOS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	36,10	36,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	13,9625	55,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCUMADEIRA INOX	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	6,98	34,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALDE PLASTICO 10 LITROS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	11,90	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BACIA PLASTICA 5 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	7,98	23,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO GRANDE C/ CABO .	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	7,93	39,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	6,98	34,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DE VIDRO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PC	7,49	14,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE POTES PARA MANTIMENTOS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	36,10	36,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARFO DE MESA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,39	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BULE DE ALUMINIO N.10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLHER DE SOPA INOX C/ CABO DE POLIETILENO AZUL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,39	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXEIRO COM TAMPAM TAMANHO MEDIO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	12,74	12,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARRAFA TERMICA 1,8L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	52,98	52,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHALEIRA EM ALUMINIO 4 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	22,98	22,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA TIPO ALTA DURABILIDADE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	UNI	3,98	47,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	FACA DE MESA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,39	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE BACIAS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	6,98	20,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLANELA DE ALGODÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,59	0,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCUMADEIRA INOX	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	6,98	27,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHALEIRA 2 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	22,98	45,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	12,98	12,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BACIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PC	12,65	50,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANELA TAMANHO 25.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	36,90	36,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO DE FORMA PARA BOLO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CONJ	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	6,98	13,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	4,50	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO PARA LIMPEZA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	4,98	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO GRANDE C/ CABO .	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	7,93	23,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	8,59	17,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,59	5,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,79	21,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PAR	28,90	28,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 500GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,59	4,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	LT	7,49	7,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	6,19	12,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,79	5,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	3,13	31,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,49	5,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DHAVISON BASTOS	084.872.089-08	3,00	PGTO	90,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPAS DE COMPENSADO DE PRIM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	2,00	UNI	22,76	45,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO EMBREAGEM TOYOTA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	143,49	143,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLATO DE EMBREAGEM.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	418,48	418,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	63,03	63,03
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	LIXA N. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M	3,00	45,00
	PINCEL 1"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
	TINTA A ÓLEO - BRANCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	BALD	147,00	1.176,00
	PINCEL 2"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	2,90	14,50
	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO - BRANCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	BALD	163,00	163,00
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	72,00	MT2	8,50	612,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	0,98	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	5,50	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE ESGOTO 40 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	15,00	BR	2,40	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGATE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	3,50	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE EM PVC 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	1,80	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE PARA ESGOTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,40	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM DO MOTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCALIMETRO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	17,90	17,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	RÉGUA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTAÇÃO DE HISTORIAS	SAMANTHA BUCHNER PESSOA DA CRUZ	15.350.877/0001-80	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	SC	8,98	53,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRENA 5 METROS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARTELO DE BORRACHA 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	14,50	14,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU E ASSEMELHADOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	21,90	21,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA DE CARRINHO DE MAO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	13,90	27,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER P/ COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.814,04	1.814,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	JOSIANE CRISTINA SILVA	047.977.179-04	1,00	UNI	2.686,34	2.686,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALHA LUMIFACIL 2X20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	43,90	43,90
	CAPA PERSONALIZADA PARA O MATERIAL DIDÁTICO DO MUNICÍPIO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	500,00	UNI	0,10	50,00
	AVALIAÇÃO DA APRENDIZAGEM NAS ÁREAS DE MATEMÁTICA, PORTUGUÊS	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	280,00	UNI	0,10	28,00
	SISTEMA DE GESTÃO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	40,00	UNI	0,10	4,00
	ASSESSORIA PARA EQUIPE TÉCNICA	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	40,00	HRS	0,10	4,00
	PORTAL APRENDE BRASIL	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	550,00	UNI	0,10	55,00
	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO PARA ALUNOS, PROF. E COORDENADORES	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	156,672	UNI	246,91	38.683,88
	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	94,75	189,50
	PÓ DE PEDRA BRITA	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	0,69	TONE	46,50	32,09
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 38/50

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	0,40	0,40
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	6,00	48,00
	PREGO 16 X 24	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	6,00	18,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	5,95	95,20
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,50	272,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,65	276,80
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,00	24,00
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	72,00	288,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM FECHAD	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	188,00	376,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	22,90	91,60
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,30	121,20
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,30	193,20
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	8,60	602,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,15	92,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	8,50	476,00
	ASSOALHA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	18,00	702,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	0,92	92,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	1,49	134,10
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,00	160,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	16,30	586,80
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	16,30	1.304,00
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	6,10	54,90
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	7,00	126,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	7,00	112,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	7,40	111,00
	DISJUNTOR 25 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,80	7,80
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2,00	UNI	7,60	15,20
	CAIXA MONOFASICA PARA 3 DISJUNTORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	9,20	9,20
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	PC	3,20	3,20
	SILICONE 280 G	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	7,98	7,98
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	58,00	M	1,18	68,44
	SUORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	1,50	1,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	2,28	4,56
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	PC	1,30	6,50
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	9,90	19,80
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	JOGO	0,85	2,55
	LUVAS ¾	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	0,44	0,88
	CURVAS 180° ¾	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	0,97	1,94
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	3,38	23,66
	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	223,00	223,00
	FIO 2 X 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	100,00	M	1,18	118,00
	SUORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	1,50	3,00
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	2,28	4,56
	CINTAS PARA POSTE	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	7,00	PC	1,30	9,10
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	9,90	19,80
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	JOGO	0,85	4,25
	LUVAS ¾	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	9,00	PC	0,44	3,96
	CURVAS 180° ¾	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	PC	0,97	5,82
	BARRAS DE ELETRODUTO ¾	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	PC	3,20	16,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	UNI	3,38	47,32
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	3,30	9,90
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	REJUNTE.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	KG	1,80	9,00
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	42,00	SC	21,76	913,92
	BRITA Nº 01	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	M3	57,00	57,00
	BRITA Nº 2	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	M	57,00	285,00
	BARRA DE FERRO 4.2	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	9,00	BR	4,69	42,21
	ARAME RECOZIDO.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	5,90	5,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 44/50

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FERRO 5.16	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	20,00	BR	18,30	366,00
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	225,00	225,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M3	76,70	767,00
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	GL	11,60	23,20
	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2,00	UNI	7,60	15,20
	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	50,00	M	1,85	92,50
	CAIXA MONOFASICA PARA 3 DISJUNTORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2,00	UNI	9,20	18,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA EM POLI-VISCOZI TAMANHO G.	CSG UNIFORMES E EQUIP DE PROTEÇÃO INDIV.LTDA.	05.287.224/0001-40	1,00	UNI	14,83	14,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO DE PARAFUSO RODA DIANTEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	11,00	PC	15,00	165,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	35,00	TONE	37,50	1.312,50
	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 17.5 X 25 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	57,00	57,00
	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 17.5 X 25 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	298,00	298,00
	RECAPAGEM PENEU 17.5 X 25 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	PC	1.255,00	2.510,00
	PNEU 215/75 R 17.5 12 LONAS OU SUPERIOR.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	659,00	1.318,00
	SERVIÇOS DE PINTURA - M²	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	200,00	MT2	10,00	2.000,00
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	MT2	8,50	102,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	12,00	HRS	18,00	216,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	17,00	HRS	18,00	306,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4912.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR 1LITRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	UNI	3,4411	61,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	9,95	39,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	8,59	51,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	48,00	L	1,99	95,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	VM TREINAMENTO CAPACITAÇÃO E EVENTO LTDA	10.616.945/0001-96	2,00	PGTO	100,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE FORMA 500 g.	ANIRDA GOMES POSANSKI	682.966.659-72	125,00	UNI	2,80	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALANQUE RETO 2,20	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	15,00	UNI	25,00	375,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	160,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	12,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARGA GLP LIQUIGAS P-13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	52,80	52,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE RIO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	26,15	26,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,976	UNI	19,86	59,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,00	UNI	7,79	46,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,00	UNI	7,79	46,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	23,70	23,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	19,86	39,72
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,42	9,42
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	76,70	76,70
	CAL FÁCIL 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	GL	11,60	11,60
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	110,00	110,00
	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	73,00	73,00
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,40	9,40
	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	74,00	74,00
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,35	12,70
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	9,40	94,00
	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	205,00	205,00
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	225,00	225,00
	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	49,70	49,70
	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PAR	6,65	6,65
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,50	16,50
	FLANGE 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	MT2	54,00	432,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,38	3,38
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	3,30	26,40
	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5X2	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	45,00	PC	3,45	155,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	MT2	8,50	850,00
	CANTONEIRA PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	2,76	33,12
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	21,00	168,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	8,00	HRS	22,00	176,00
	RECAPAGEM DE PNEU 185 R 14 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	PC	145,00	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	211,60	211,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	270,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	SC	21,90	438,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR P/ MANOMETRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,90	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,30	0,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONEXÃO COTOVELO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA INJEÇÃO	LUCIANO STUMER - SECO	09.160.159/0001-48	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGULADOR	LUCIANO STUMER - SECO	09.160.159/0001-48	1,00	PC	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA DE COMBUSTIVEL.	LUCIANO STUMER - SECO	09.160.159/0001-48	1,00	PC	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	LUCIANO STUMER - SECO	09.160.159/0001-48	1,00	UNI	16,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	LUCIANO STUMER - SECO	09.160.159/0001-48	1,00	PC	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTABILIZADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PC	87,00	174,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	LUCIANO STUMER - SECO	09.160.159/0001-48	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR EM T.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	5,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	44,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	343,77	L	2,99	1.027,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP Nº96	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	105,60	211,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	SERV	984,59	984,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	275,76	275,76
	ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	7,49	74,90
	VINAGRE DE MAÇÃ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	L	1,19	3,57
	VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	L	0,70	4,20
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	KG	1,49	119,20
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	1,79	53,70
	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	3,89	116,70
	SAL REFINADO IODATADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	0,59	11,80
	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	0,79	23,70
	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	0,79	19,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	3,89	38,90
	PEPINO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	0,99	49,50
	PÃO DOCE (CHINEQUE): PÃO DOCE TIPO CHINEQUE COM FAROFA DE AT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	880,00	UNI	0,30	264,00
	PÃO MACINHA (LISA) MASSINHA LISA DOCE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	980,00	UNI	0,30	294,00
	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1.000,00	UNI	0,30	300,00
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	DZ	2,49	124,50
	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	1,49	7,45
	OLEO DE SOJA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	LT	2,49	199,20
	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	1,98	13,86
	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	UNI	0,99	89,10
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	120,00	KG	0,98	117,60
	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	2,69	67,25
	MANGA MADURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	KG	2,89	231,20
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	129,00	KG	2,89	372,81
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	84,00	PCTE	1,99	167,16
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	160,00	KG	1,49	238,40
	LIMÃO TIPO TAHITI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	1,89	37,80
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	440,00	L	1,79	787,60
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA, COR AMARELO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	0,98	196,00
	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	4,50	27,00
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	2,65	92,75
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	23,00	PCTE	5,49	126,27
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	3,30	82,50
	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	UNI	0,89	80,10
	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	22,00	UNI	2,49	54,78
	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	2,50	75,00
	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	CAIXA	2,49	37,35
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	1,89	189,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	0,79	19,75
	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA):	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	3,99	119,70
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	4,98	174,30
	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	8,49	212,25
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	8,49	849,00
	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	KG	8,49	679,20
	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	KG	7,50	450,00
	BOLACHA SALGADA. TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	120,00	PCTE	3,50	420,00
	BETERRABA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	1,39	41,70
	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	L	1,69	169,00
	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	0,89	26,70
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	0,79	158,00
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)._1	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	5,65	169,50
	AMIDO DE MILHO 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	KG	2,49	44,82
	ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	KG	11,90	23,80
	ALFACE TIPO CRESPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	2,98	89,40
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	9,49	284,70
	ACHOCOLATADO EM PÓ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	PCTE	1,99	159,20
	ABOBRINHA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	0,98	19,60
	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	110,00	KG	2,49	273,90
	ABACATE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	43,00	KG	1,89	81,27
	VASSOURA PÊLO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	12,80	38,40
	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	6,99	139,80
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	3,49	52,35
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,99	149,50
	SODA CAUSTICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	KG	6,99	41,94
	SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	UNI	1,99	119,40
	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,49	7,45
	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,49	7,45
	SACO PARA LIXO 100 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	84,00	PCTE	0,79	66,36
	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	89,00	PCTE	0,79	70,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	2,89	57,80
	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	0,65	6,50
	RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	4,89	48,90
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	13,00	UNI	4,89	63,57
	QUEROSENE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	9,00	L	4,89	44,01
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	6,99	139,80
	PRENDEDOR DE ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	DZ	0,99	3,96
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	BB	2,99	29,90
	PILHA AA C/4.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	2,99	17,94
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	1,69	16,90
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	24,80	148,80
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDO C/	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	18,80	131,60
	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,89	37,80
	PALITO DENTAL CAIXA C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	0,59	5,90
	PALHA DE AÇO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,65	32,50
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	PAR	2,99	35,88
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	PAR	2,99	35,88
	LUSTRA MOVEIS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	2,69	40,35
	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	FRAS	1,95	195,00
	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	BUJ	39,90	798,00
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	CAIXA	1,49	37,25
	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	CAIXA	1,99	79,60
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	0,98	39,20
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	0,98	29,40
	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	UNI	0,79	55,30
	DESINFETANTE EM PEDRA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	1,19	4,76
	DESINFETANTE 2l	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	UNI	2,99	269,10
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	0,89	89,00
	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	0,69	20,70
	CERA EM PASTA VERMELHA LATA 400 GRAMA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	LT	4,59	91,80
	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	4,59	229,50
	CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	19,00	L	3,99	75,81
	CERA LIQUIDA VERMELHA AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	3,99	23,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	LT	3,99	23,94
	BOLSA ALVEJADA GRANDE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	14,00	UNI	1,69	23,66
	BISNAGA VERMELHA - CORANTE LÍQUIDO 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	1,79	5,37
	AMACIANTE 2 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,99	59,80
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	L	0,99	59,40
	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADI 70 GRAUS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	L	3,49	34,90
	ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	L	3,39	67,80
	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	58,00	58,00
	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	255,00	255,00
	RECAPAGEM DE PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	PC	930,00	930,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇANETA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO LP321.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA DUPLA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	PC	3,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	122,00	122,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	137,88	137,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	PGTO	1.780,00	1.780,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	LIGA CENTRO OESTE DE FUTEBOL DE SALÃO	07.865.344/0001-02	1,00	PGTO	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	56,00	M	10,00	560,00
						Total Geral ---->	319.792,68